Đặc biệt có nhiều gia đình đã nuôi trâu để giải quyết khâu làm đất và nhiều gia đình nuôi bò để tăng thu nhập. Đời sống nhân dân ngày càng được cải thiện, nhiều gia đình đã xây nhà ngói mới và sửa chữa được nhiều tiện nghi phục vụ cho sản xuất và sinh hoạt. Tết Nguyên đán năm Đinh Mão (1987) nhân dân thôn Điền và thôn Chanh đã có điện thắp sáng. Đầu năm 1988 thì thôn Đặng cũng có điện thắp sáng. Hai trạm bơm điện ở miếu Chanh và Đồng Da đã được xây dựng để tưới nước kịp thời.